
strana 1 (celkem 16) 

Městský úřad Náchod 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod | IČ: 00272868 
tel. 491 405 111 | IDDS: gmtbqhx | www.mestonachod.cz 
 

odbor výstavby a územního plánování 
odloučené pracoviště: Palachova 1303, Náchod  

 
Sp.zn.: KS 8480/2016/VÝST/LP 
Čj.(Če.): MUNAC 63440/2016 
Vyřizuje: Ing. Luděk Pražák 
Tel.: 491 405 407 
Mail: ludek.prazak@mestonachod.cz 
Datum: 7. listopad 2016 

 

Veřejná  vyhláška 
Společné rozhodnutí  č. 94 / 2016 – 2 

 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, obdržel dne 18.7.2016 od 

Královéhradeckého kraje, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové 

zastoupeného společností S atelier, s.r.o., IČ 28778626, Palackého 920, Náchod žádost o 

vydání společného územního rozhodnutí o umístění stavby, o změně využití území a 

stavebního povolení pro stavbu opěrné zdi, drenážního vedení včetně vsakovacích objektů na 

p.p.č. 1091/1 KN, oplocení na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN a terénní úpravy - násyp zeminy na 

p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN, vše v katastrálním území Náchod. 

 

Na základě projednání žádosti ve společném územním a stavebním řízení Městský úřad 

v Náchodě, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c), d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), rozhodl v souladu s ustanovením § 94a 

stavebního zákona takto: 

Výrok č. I a) o změně využití území 

 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, posoudil žádost podle § 90 

stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává podle § 92 stavebního zákona a § 10 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 

územního opatření, ve znění pozdějších předpisů 

 

rozhodnutí o změně využití území 
 

pro terénní úpravy - násyp zeminy na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN v katastrálním území Náchod. 



strana 2 (celkem 16) 

 

Výrok č. I b) o umístění stavby 

 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, posoudil žádost podle § 90 

stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává podle § 92 stavebního zákona a § 9 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 

územního opatření, ve znění pozdějších předpisů 

 

rozhodnutí o umístění 
 

stavby opěrné zdi, drenážního vedení včetně vsakovacích objektů na p.p.č. 1091/1 KN, 

oplocení na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN, vše v katastrálním území Náchod. 

 

Pro umístění stavby a změnu využití území se stanoví tyto podmínky: 

1. Terénní úprava - násyp zeminy nepravidelného tvaru o maximální půdorysné velikosti 

115,712 x 52,045 m o celkové ploše 4394,50 m2 a celkové kapacitě cca 18 500 m3 zeminy 

bude umístěn na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN v katastrálním území Náchod. Svahová strana 

násypu bude umístěna podél hranice p.p.č. 2088/13, 2088/14 a 1070/9 KN v katastrálním 

území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno v koordinačním výkresu stavby 1:250, který je 

součástí ověřené projektové dokumentace. 

2. Výškově bude násyp zeminy umístěna tak, že horní plocha násypu na kótě +382,600 bude 

o 0,150 m níže, než je vrch stávající betonové patky poslední lampy areálového osvětlení 

na p.p.č. 1074/1 KN v katastrálním území Náchod. Maximální výška násypu od paty 

násypu bude 9,1 m, maximální půdorysná vzdálenost honí svahové hrany od paty násypu 

bude 12,6 m, sklon svahu bude v poměru 1:1,47. Těleso násypu bude upraveno pro 

přirozený vsak dešťových vod provedením parkových úprav, odtokové poměry se 

nezmění. Vše tak, jak je zakresleno v koordinačním výkresu stavby 1:250 a výkresu násyp 

– řez 1:100, které jsou součástí ověřené projektové dokumentace. 

3. Stavba opěrné zdi celkové délky 69,73 m o maximální výšce 1,5 m bude umístěna na 

p.p.č. 1091/1 KN v katastrálním území Náchod. Vnější líc opěrné zdi bude umístěn ve 

vzdálenosti 0,5 m od hranice p.p.č. 2088/14 a 1070/9 KN v katastrálním území Náchod. 

Vše tak, jak je zakresleno v koordinačním výkresu stavby 1:250, který je součástí ověřené 

projektové dokumentace. 

4. Výškově bude stavba opěrné zdi umístěna tak, že vrchní hrana opěrné zdi na kótě 

+375,000 bude o 7,75 m níže, než je vrch stávající betonové patky poslední lampy 

areálového osvětlení na p.p.č. 1074/1 KN v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je 

zakresleno v koordinačním výkresu stavby 1:250 a výkresu opěrná stěna – řez 1:50, které 

jsou součástí ověřené projektové dokumentace. 

 



strana 3 (celkem 16) 

5. Opěrná zeď šířky 0,3 m, maximální celkové konstrukční výšky 3,5 m bude kotvena do 

základu šířky 2,3 m, hloubky 0,5 m, se kterým bude tvořit jeden celek tvaru 

asymetrického obráceného „T“. Horní hrana opěrné zdi bude v celé délce osazena 

oplocením – trasa „B“ výšky 1,3 m tvořeným ocelovými sloupky a poplastovaným 

pletivem v zelené barvě. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu opěrná stěna – půdorys 

1:100, opěrná stěna – pohled 1:100, opěrná stěna – řez 1:50 a oplocení trasa „B“ 1:100, 

které jsou součástí ověřené projektové dokumentace. 

6. Drenážní vedení včetně dvou vsakovacích objektů bude umístěno na p.p.č. 1091/1 KN 

v katastrálním území Náchod. Drenážní vedení bude uloženo podél celé opěrné zdi a 

zaústěno do dvou vsakovacích objektů půdorysných rozměrů 2 x 2 m umístěných pod 

tělesem násypu ve vzdálenosti 4,8 m od hranice p.p.č. 2088/14 KN v katastrálním území 

Náchod. Vše tak, jak je zakresleno v koordinačním výkresu stavby 1:250, který je součástí 

ověřené projektové dokumentace. 

7. Oplocení – trasa „A“ o celkové délce 94,97 m bude umístěno na p.p.č. 1074/1, 1091/1 

KN, podél hranice p.p.č. 1074/2, 2088/13, 2088/14 KN, vše v katastrálním území Náchod 

a bude plynule navazovat na oplocení opěrné stěny. Oplocení celkové výšky 1,65 m bude 

tvořeno betonovou podezdívkou výšky 0,3 m a ocelovými plotovými poli výšky 1,35 m 

na ocelových sloupcích v zelené barvě. Oplocení – trasa „C“ o celkové délce 33,70 m 

bude umístěno na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN, podél hranice p.p.č. 1070/9 KN, vše 

v katastrálním území Náchod a bude plynule navazovat na oplocení opěrné stěny. 

Oplocení celkové výšky 1,70 m bude tvořeno ocelovými sloupky a poplastovaným 

pletivem v zelené barvě.Vše tak, jak je zakresleno v koordinačním výkresu stavby 1:250 a 

výkresu oplocení trasa „A“ 1:100 a výkresu oplocení trasa „C“ 1:100, které jsou součástí 

ověřené projektové dokumentace. 

8. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje p.p.č. 1074/1, 

1091/1 KN v katastrálním území Náchod. Do dalších pozemkových parcel nebude 

žádným způsobem zasahováno. 

9. Zařízení staveniště bude umístěno na části p.p.č. 1074/1 KN v katastrálním území 

Náchod. Příjezd na staveniště bude zajištěn stávajícím areálovým vjezdem na p.p.č. 

1074/2 KN a dále přes p.p.č. 1074/5 KN, vše v katastrálním území Náchod. 

10. Stavebník se bude v průběhu realizace záměru řídit zásadami ochrany zemědělského 

půdního fondu, zejména skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvy půdy, popřípadě i 

hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy na celé dotčené ploše a následně zajistit jejich 

hospodárné využití (včetně jejich zabezpečení proti znehodnocení a odcizení). Zároveň 

budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek 

poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 

11. Termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy bude nejméně 15 dní 

předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, tj. Městskému 

úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Palachova 1303, Náchod. 



strana 4 (celkem 16) 

12. Pokud bude zemina na dotčených pozemcích uložena na dobu delší než jeden rok požádá 

stavebník o souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu orgán 

ochrany zemědělského půdního fondu, tj. Městský úřad Náchod, odbor životního 

prostředí, Palachova 1303, Náchod. 

13. V souvislosti se stavebními pracemi nebude na lesním pozemku docházet ke kácení 

stromů, k jejich poškozování, ani k ukládání stavebního či jiného materiálu. Stavba bude 

realizována tak, aby na lesním pozemku nebylo ohroženo řádné hospodaření včetně 

dopravy dříví. 

14. Při stavebních pracích bude zajištěna ochrana dřevin před možným poškozením to 

znamená, že s mechanizací v blízkosti dřevin je třeba zacházet opatrně, aby nemohlo dojít 

k poškození nadzemních částí dřeviny (kořenových náběhů, kmene, větví). 

15. Tvar deponie dočasné skládky ornice bude v blízkosti javoru a třešně upraven takovým 

způsobem, aby nemohlo dojít k poškození těchto stromů. 

16. Kmeny stromů budou zakryty ochranným bedněním. 

17. Větve zasahující nad staveniště budou dle možností vyvázány. 

18. Případné nepředpokládané poškození nadzemních částí dřevin bude po dokončení 

stavebních prací ošetřeno (oděrky) nebo odborně opraveno (zlámané větve). 

19. V bezprostředním okolí kmenů stromů nebude rozprostíraná zemina umístěna přímo ke 

kmenům a v průmětu jejich korun bude rostlý terén pozvolna přecházet do úrovně okolní 

terénní úpravy. 

20. O zahájení stavebních prací bude správní orgán, tj. Městský úřad Náchod, odbor životního 

prostředí, Palachova 1303, Náchod, vyrozuměn 3 dny před jejich započetím (tel.: 

491 405 462 nebo radomir.cesenek@mestonachod.cz). 

21. K provedení terénní úpravy může být použita pouze zemina pocházející ze stejné lokality, 

tj. do vzdálenosti max. 1 km. 

22. Zemina nesmí být znečištěna žádnými příměsemi (stavební odpady, asfalt, plasty, kovy, 

sklo atd.), zejména ne nebezpečnými. 

23. K provádění terénních úprav nesmějí být použity žádné stavební odpady nebo jiné odpady 

podobného charakteru (stavební suť, odpady z rekonstrukcí silnic nebo železničních tratí), 

a to ani do nejspodnějších vrstev. 

24. K navrhované přeložce veřejného vodovodu, vedené ve stejné trase, není v souladu 

s ustanovením § 15 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nutné stavební povolení správního orgánu, tj. 

Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Palachova 1303, Náchod. Správní 

orgán s navrženou přeložkou souhlasí za splnění podmínek správce veřejného vodovodu 

uvedených ve stanovisku zn.: 16-00507 ze dne 8.2.2016. 

25. Stavbou nesmí být poškozena ani znečištěna přilehlá silnice č. III/285 26, ani bezpečnost 

silničního provozu na ní. Při novém oplocení musí být zajištěny rozhledy u stávajícího 

sjezdu na uvedenou silnici. Pokud při výstavbě bude použito dopravní značení na přilehlé 



strana 5 (celkem 16) 

silnici, je nutné požádat o stanovení dopravního značení příslušný silniční správní úřad ve 

smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích (ve znění pozdějších předpisů), po předchozím odsouhlasení Policií ČR DI 

Náchod. 

26. Stavba (stavební objekty, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení) bude 

provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení, která se po ověření předá 

stavebníkovi, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 

úřadu. 

27. Stavebník zajistí, aby před započetím užívání stavby (stavební objekty, které nevyžadují 

stavební povolení ani ohlášení) byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané 

zvláštními právními předpisy. 

 

Ohlášení terénních úprav - násyp zeminy na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN v katastrálním 

území Náchod dle § 104 odst. 1 písm. i) stavebního zákona nebude v souladu s § 78 odst. 6 

stavebního zákona k jejich provedení vyžadováno. 

 

Výrok č. II o povolení stavby 

 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, následně posoudil žádost 

podle § 111 stavebního zákona a rozhodl takto: 

 

stavba opěrné zdi na p.p.č. 1091/1 KN v katastrálním území Náchod, se podle § 115 

stavebního zákona 

povoluje. 
 

Pro provedení stavby se stanoví tyto další závazné podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, která 

je přílohou tohoto rozhodnutí, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem dle výběrového řízení. Před zahájením 

akce bude název a sídlo stavebního podnikatele a termín zahájení stavby písemně 

oznámen stavebnímu úřadu. 

3. Stavba bude dokončena do 31.12.2020. 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

"Stavba  povolena". Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm 

uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

5. Ke stavbě budou použity výhradně stavební materiály a výrobky, které mají vlastnosti 

požadované v § 156 stavebního zákona. K závěrečné kontrolní prohlídce budou 

předloženy doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků, které si stavebník vyžádá 



strana 6 (celkem 16) 

od dodavatelů stavebních materiálů a technických zařízení. 

6. Při realizaci stavby musí být  veden zhotovitelem stavební deník, který bude k nahlédnutí 

pro stavebníka a dále při kontrolních prohlídkách stavby. Tento deník je stavebník 

povinen uchovávat po dobu deseti let od vydání kolaudačního souhlasu dle § 154 a 157 

stavebního zákona. 

7. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou osobou. 

8. Hlučnost prací na staveništi, nepřekročí limity stanovené platnými hygienickými předpisy 

9. Stavebník ohlásí v dostatečném předstihu stavebnímu úřadu fáze výstavby v souladu 

s předloženým plánem kontrolních prohlídek, tj. po dokončení stavby, za účelem 

provedení kontrolní prohlídky stavby. 

10. Dokončenou stavbu, lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení prací 

požádá investor o kolaudační souhlas s předložením všech dokladů dle §121 a 122 

stavebního zákona a §18i odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Právní moc a vykonatelnost výroku č. II 

 

Podle ustanovení § 140 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), je výrok č. I tohoto společného rozhodnutí podmiňujícím 

výrokem vůči rozhodnutí s navazujícím výrokem č. II tohoto společného rozhodnutí. 

 

Účastníkem spojeného územního a stavebního řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je: 

- Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové 

zastoupený společností S atelier, s.r.o., IČ 28778626, Palackého 920, Náchod 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 18.7.2016 podal Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 

Hradec Králové zastoupený společností S atelier, s.r.o., IČ 28778626, Palackého 920, Náchod 

u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání společného územního rozhodnutí o umístění 

stavby, o změně využití území a stavebního povolení pro stavbu opěrné zdi, drenážního 

vedení včetně vsakovacích objektů na p.p.č. 1091/1 KN, oplocení na p.p.č. 1074/1, 1091/1 

KN a terénní úpravy - násyp zeminy na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN, vše v katastrálním území 

Náchod. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 

Vzhledem k tomu, že předložená žádost spolu s přílohami neposkytovala dostatečný 

podklad pro posouzení navrhované stavby, byl žadatel vyzván k jejímu doplnění a společné 

územní a stavební řízení bylo dne 2.8.2016 usnesením č. 157/2016-6 pod spis. zn.: 

8480/2016/VÝST/LP přerušeno. 



strana 7 (celkem 16) 

Stavební úřad opatřením ze dne 29.8.2016 oznámil zahájení společného územního a 

stavebního řízení podle § 47 správního řádu v souladu s ustanovením § 87 odst.1 a § 112 

odst. 1 stavebního zákona dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Protože se 

jedná o řízení s velkým počtem účastníků, uvědomil stavební úřad v souladu s § 87 odst.1 

stavebního zákona účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 6 správního 

řádu. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil ve smyslu § 94a odst. 2 stavebního zákona 

od ústního jednání. Pro uplatnění námitek účastníků řízení a pro předání závazných stanovisek 

dotčených orgánů stavební úřad stanovil lhůtu do 15 dnů ode dne doručení oznámení 

o zahájení spojeného územního a stavebního řízení. V této době stavební úřad neobdržel 

žádné námitky či připomínky. 

 

Stavební úřad posuzoval soulad předmětné stavby s územním plánem Náchod. 

Zastupitelstvo města Náchod vydalo dne 20.6.2016 Územní plán Náchod formou opatření 

obecné povahy č. 1/2016, které nabylo účinnosti dne 7.7.2016. V grafické části je dotčené 

území zahrnuto do ploch občanského vybavení – veřejná infrastruktura. Z popisové části 

územního plánu vyplývá, že hlavní využití tohoto území je občanské vybavení charakteru 

veřejné infrastruktury. Přípustné využití je: pozemky, stavby a zařízení sloužící pro vzdělání, 

výchovu a péči o rodinu, kulturu, zdravotnictví a sociální služby, veřejnou správu, ochranu 

obyvatelstva a pro správu a údržbu města; stavby a zařízení pro sport jako součást areálů 

občanského vybavení; pozemky, stavby a zařízení veřejných prostranství, veřejné a vyhrazené 

zeleně; pozemky, stavby a zařízení dopravní infrastruktury pro obsluhu řešeného území; 

pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území; pozemky, 

stavby a zařízení pro ochranu území (protipovodňová, protierozní opatření apod.); vodní 

plochy a toky. Podmíněně přípustné využití je: stavby pro bydlení, pokud se jedná o bydlení 

majitelů nebo správců areálů, služební byty nebo jako součást areálů, za podmínky, že 

převládá využití hlavní; stavby a zařízení občanského vybavení komerčního charakteru, 

pokud je součástí areálů veřejné infrastruktury a komerční vybavenost zde představuje 

doplňkovou funkci, a za podmínky, že převládá funkce hlavní. Nepřípustné využití je: 

pozemky, stavby a zařízení pro výrobu a skladování; další stavby a zařízení, jejichž 

provozováním by bylo narušeno užívání pozemků, staveb a zařízení s funkcí hlavní. 

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu jsou: novostavby a změny 

stávajících staveb budou respektovat stávající urbanistickou strukturu a výškovou hladinu 

okolní zástavby, přičemž prostorová, respektive funkční dominance jednotlivých objektů je 

přípustná pouze v souladu s jejich dominancí funkční; návrhy staveb budou posuzovány, 

zejména s ohledem na zajištění urbanistické a architektonické kvality staveb a areálů; 

maximální podíl staveb a zpevněných ploch v rámci stabilizované plochy občanského 

vybavení situované severozápadně od zámku (přírodní divadlo) - 0,25. Z tohoto důvodu 

dospěl stavební úřad k závěru, že terénní úpravy - násyp zeminy včetně doprovodných staveb 



strana 8 (celkem 16) 

opěrné zdi, drenáže a oplocení, nijak nemění stávající využití předmětných pozemků jako 

areálové veřejné zeleně pro potřeby uživatelů horního areálu oblastní nemocnice v Náchodě, 

proto nejsou v rozporu s cíli a záměry sledovanými územním plánem Náchod. 

 

Stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 

účastníků územního řízení dle § 85 stavebního zákona. Účastníkem územního řízení je ve 

smyslu § 85 odst. 1 stavebního zákona žadatel Královéhradecký kraj, IČ 70889546, 

Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený společností S atelier, s.r.o., IČ 

28778626, Palackého 920, Náchod a dále obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 

uskutečněn, tedy Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod. Účastníky 

řízení ve smyslu § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jsou vlastníci pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nejsou-li žadatelem, nebo ti, kteří mají jiné 

věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, v daném případě se jedná o žadatele 

Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený 

společností S atelier, s.r.o., IČ 28778626, Palackého 920, Náchod (vlastník p.p.č. 1074/1, 

1091/1 KN, vše v katastrálním území Náchod). Účastníky řízení ve smyslu § 85 odst. 2 písm. 

b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 

přímo dotčeno, v daném případě: Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČ 49810154, 

Bartoňova 951, Náchod (vlastník st.p.č. 1601, 2240/1, 2240/3 KN, jejichž součástí jsou 

stavby garáží a st.p.č. 2241 KN, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti a p.p.č. 1074/5 

KN, vše v katastrálním území Náchod); Domov důchodců Náchod, IČ 71193987, Bartoňova 

903, Náchod (vlastník st.p.č. 3719 KN, jehož součástí je stavba garáže a p.p.č. 1070/9 KN, 

vše v katastrálním území Náchod); Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČ 70947996, 

Kutnohorská 59/23, Hradec Králové (oprávněný k hospodaření se svěřeným majetkem kraje 

p.p.č. 1091/8, 1097/7, 1097/10, 1097/13, 2088/12 KN v katastrálním území Náchod); 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, Praha (příslušný 

k hospodaření s majetkem státu p.p.č. 1091/6, 1091/7 KN v katastrálním území Náchod); 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IČ 

71009213, Habrmanova 196/19, Hradec Králové (příslušný k hospodaření s majetkem státu 

st.p.č. 2240/2 KN v katastrálním území Náchod, jehož součástí je stavba garáže); Město 

Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod (vlastník p.p.č. 1074/3, 1097/3, 

1097/6, 1097/8, 2088/13, 2088/14, 2137, 2138 KN v katastrálním území Náchod); ak.mal. 

Ivana Grimmová, 18.11.1945, Varhulíkové 1582/24, Holešovice, Praha 7, Mgr. Václava 

Žaludová, 19.12.1959, Hlinná 85 (vlastníci p.p.č. 1091/4, 1095/2, 1097/9, 1097/11 KN 

v katastrálním území Náchod); Jan Chylka, 4.6.1989, Bartoňova 1488, Náchod, Stanislav 

Hrachový, 19.3.1972, Bartoňova 1488, Náchod, Martina Hrachová, 29.1.1974, Bartoňova 

1488, Náchod, Jaroslava Prokopová, 30.11.1951, Bartoňova 1488, Náchod (spoluvlastníci 

st.p.č. 1599 KN v katastrálním území Náchod a stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového 



strana 9 (celkem 16) 

domu č.p. 1488 Náchod); Lucie Hubková, 29.9.1981, Bartoňova 1488, Náchod (vlastník 

st.p.č. 2196 KN, jehož součástí je stavba garáže a spoluvlastník st.p.č. 1599 KN, vše 

v katastrálním území Náchod a stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1488 

Náchod); Antonín Prokop, 18.9.1943, Bartoňova 1488, Náchod (vlastník garáže na st.p.č. 

2600 KN a spoluvlastník st.p.č. 1599 KN, vše v katastrálním území Náchod a stavby stojící 

na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1488 Náchod); Ing. Silvie Sajfridová Wognarová, 

22.7.1975, Bartoňova 1488, Náchod (vlastník st.p.č. 2195 KN, jehož součástí je stavba garáže 

a spoluvlastník st.p.č. 1599 KN, vše v katastrálním území Náchod a stavby stojící na tomto 

pozemku, tj. bytového domu č.p. 1488 Náchod); Ing. Jaroslav Venclík, 17.4.1947, Bartoňova 

1488, Náchod, Iva Venclíková, 10.4.1947, Bartoňova 1488, Náchod (vlastníci st.p.č. 1884 

KN, jehož součástí je stavba garáže a spoluvlastník st.p.č. 1599 KN, vše v katastrálním území 

Náchod a stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1488 Náchod); Adam 

Koubek, 5.2.1971, Bartoňova 1489, Náchod, Ing. Vratislav Přibyl, 12.6.1961, U Parku 407, 

Jesenice, MUDr. Jana Roubíková, 28.10.1939, Bartoňova 1489, Náchod, Jiřina Tichá, 

24.12.1958, Bartoňova 1489, Náchod (spoluvlastníci st.p.č. 1600 KN v katastrálním území 

Náchod a stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1489 Náchod); Jiří 

Krtička, 3.5.1976, Běloveská 1599, Náchod (vlastník st.p.č. 1881 KN, jehož součástí je stavba 

garáže a spoluvlastník st.p.č. 1600 KN, vše v katastrálním území Náchod a stavby stojící na 

tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1489 Náchod); Simona Milfajtová, 5.4.1966, 

Bartoňova 1489, Náchod (vlastník st.p.č. 1880 KN, jehož součástí je stavba garáže a 

spoluvlastník st.p.č. 1600 KN, vše v katastrálním území Náchod a stavby stojící na tomto 

pozemku, tj. bytového domu č.p. 1489 Náchod); Bytový podnik Náchod v likvidaci, IČ 

00486191, Masarykovo náměstí 40, Náchod (oprávněný k hospodaření s majetkem státu 

st.p.č. 2600 KN v katastrálním území Náchod); Jan Vintr, 22.6.1951, Růžová 1951, Staré 

Město nad Metují, Náchod, Lenka Vintrová, 23.10.1969, Růžová 1951, Staré Město nad 

Metují, Náchod (vlastníci st.p.č. 2599 KN v katastrálním území Náchod, jehož součástí je 

stavba garáže); Jitka Zelená, 3.6.1984, Pražská 257, Náchod (vlastník st.p.č. 2194 KN 

v katastrálním území Náchod, jehož součástí je stavba garáže); MUDr. Eva Vinterová, 

2.4.1935, Pražská 257, Náchod (vlastník st.p.č. 2193 KN v katastrálním území Náchod, jehož 

součástí je stavba garáže); Matyáš Koubek, 14.4.1983, Bartoňova 1489, Náchod (vlastník 

st.p.č. 1883 KN v katastrálním území Náchod, jehož součástí je stavba garáže); Ing. Karel 

Roubík, Ph.D., 11.5.1971, Bartoňova 1489, Náchod (vlastník st.p.č. 1882 KN v katastrálním 

území Náchod, jehož součástí je stavba garáže) a dále společnosti RWE Energo, s.r.o., 

Teplárna Náchod, ČEZ Distribuce, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Vodovody 

a kanalizace Náchod, a.s., jako vlastníci inženýrských sítí, které mohou být dotčené 

umístěním stavby. 

 

Dále se stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení 

okruhu účastníků stavebního řízení dle § 109 stavebního zákona. Ve smyslu § 109 stavebního 



strana 10 (celkem 16) 

zákona je účastníkem řízení stavebník Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské 

náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený společností S atelier, s.r.o., IČ 28778626, 

Palackého 920, Náchod. Dále jsou účastníky řízení vlastníci sousedních pozemků nebo staveb 

na nich, můžou-li být jejich vlastnická práva prováděním stavby přímo dotčena, v daném 

případě: Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČ 49810154, Bartoňova 951, Náchod 

(vlastník st.p.č. 1601, 2240/1, 2240/3 KN, jejichž součástí jsou stavby garáží a st.p.č. 2241 

KN, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti a p.p.č. 1074/5 KN, vše v katastrálním 

území Náchod); Domov důchodců Náchod, IČ 71193987, Bartoňova 903, Náchod (vlastník 

st.p.č. 3719 KN, jehož součástí je stavba garáže a p.p.č. 1070/9 KN, vše v katastrálním území 

Náchod); Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČ 70947996, Kutnohorská 59/23, 

Hradec Králové (oprávněný k hospodaření se svěřeným majetkem kraje p.p.č. 1091/8, 1097/7, 

1097/10, 1097/13, 2088/12 KN v katastrálním území Náchod); Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, Praha (příslušný k hospodaření s majetkem státu p.p.č. 

1091/6, 1091/7 KN v katastrálním území Náchod); Krajská hygienická stanice 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IČ 71009213, Habrmanova 196/19, 

Hradec Králové (příslušný k hospodaření s majetkem státu st.p.č. 2240/2 KN v katastrálním 

území Náchod, jehož součástí je stavba garáže); Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo 

náměstí 40, Náchod (vlastník p.p.č. 1074/3, 1097/3, 1097/6, 1097/8, 2088/13, 2088/14, 2137, 

2138 KN v katastrálním území Náchod); ak.mal. Ivana Grimmová, 18.11.1945, Varhulíkové 

1582/24, Holešovice, Praha 7, Mgr. Václava Žaludová, 19.12.1959, Hlinná 85 (vlastníci p.p.č. 

1091/4, 1095/2, 1097/9, 1097/11 KN v katastrálním území Náchod); Jan Chylka, 4.6.1989, 

Bartoňova 1488, Náchod, Stanislav Hrachový, 19.3.1972, Bartoňova 1488, Náchod, Martina 

Hrachová, 29.1.1974, Bartoňova 1488, Náchod, Jaroslava Prokopová, 30.11.1951, Bartoňova 

1488, Náchod (spoluvlastníci st.p.č. 1599 KN v katastrálním území Náchod a stavby stojící na 

tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1488 Náchod); Lucie Hubková, 29.9.1981, Bartoňova 

1488, Náchod (vlastník st.p.č. 2196 KN, jehož součástí je stavba garáže a spoluvlastník st.p.č. 

1599 KN, vše v katastrálním území Náchod a stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového 

domu č.p. 1488 Náchod); Antonín Prokop, 18.9.1943, Bartoňova 1488, Náchod (vlastník 

garáže na st.p.č. 2600 KN a spoluvlastník st.p.č. 1599 KN, vše v katastrálním území Náchod a 

stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1488 Náchod); Ing. Silvie Sajfridová 

Wognarová, 22.7.1975, Bartoňova 1488, Náchod (vlastník st.p.č. 2195 KN, jehož součástí je 

stavba garáže a spoluvlastník st.p.č. 1599 KN, vše v katastrálním území Náchod a stavby 

stojící na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1488 Náchod); Ing. Jaroslav Venclík, 

17.4.1947, Bartoňova 1488, Náchod, Iva Venclíková, 10.4.1947, Bartoňova 1488, Náchod 

(vlastníci st.p.č. 1884 KN, jehož součástí je stavba garáže a spoluvlastník st.p.č. 1599 KN, vše 

v katastrálním území Náchod a stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1488 

Náchod); Adam Koubek, 5.2.1971, Bartoňova 1489, Náchod, Ing. Vratislav Přibyl, 

12.6.1961, U Parku 407, Jesenice, MUDr. Jana Roubíková, 28.10.1939, Bartoňova 1489, 

Náchod, Jiřina Tichá, 24.12.1958, Bartoňova 1489, Náchod (spoluvlastníci st.p.č. 1600 KN 



strana 11 (celkem 16) 

v katastrálním území Náchod a stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1489 

Náchod); Jiří Krtička, 3.5.1976, Běloveská 1599, Náchod (vlastník st.p.č. 1881 KN, jehož 

součástí je stavba garáže a spoluvlastník st.p.č. 1600 KN, vše v katastrálním území Náchod a 

stavby stojící na tomto pozemku, tj. bytového domu č.p. 1489 Náchod); Simona Milfajtová, 

5.4.1966, Bartoňova 1489, Náchod (vlastník st.p.č. 1880 KN, jehož součástí je stavba garáže 

a spoluvlastník st.p.č. 1600 KN, vše v katastrálním území Náchod a stavby stojící na tomto 

pozemku, tj. bytového domu č.p. 1489 Náchod); Bytový podnik Náchod v likvidaci, IČ 

00486191, Masarykovo náměstí 40, Náchod (oprávněný k hospodaření s majetkem státu 

st.p.č. 2600 KN v katastrálním území Náchod); Jan Vintr, 22.6.1951, Růžová 1951, Staré 

Město nad Metují, Náchod, Lenka Vintrová, 23.10.1969, Růžová 1951, Staré Město nad 

Metují, Náchod (vlastníci st.p.č. 2599 KN v katastrálním území Náchod, jehož součástí je 

stavba garáže); Jitka Zelená, 3.6.1984, Pražská 257, Náchod (vlastník st.p.č. 2194 KN 

v katastrálním území Náchod, jehož součástí je stavba garáže); MUDr. Eva Vinterová, 

2.4.1935, Pražská 257, Náchod (vlastník st.p.č. 2193 KN v katastrálním území Náchod, jehož 

součástí je stavba garáže); Matyáš Koubek, 14.4.1983, Bartoňova 1489, Náchod (vlastník 

st.p.č. 1883 KN v katastrálním území Náchod, jehož součástí je stavba garáže); Ing. Karel 

Roubík, Ph.D., 11.5.1971, Bartoňova 1489, Náchod (vlastník st.p.č. 1882 KN v katastrálním 

území Náchod, jehož součástí je stavba garáže). Ostatní vlastnická práva a práva odpovídající 

věcnému břemeni k sousedním pozemkům nebudou prováděním stavby přímo dotčena. Dále 

byli do okruhu účastníků řízení zařazeni správci inženýrských sítí společnosti RWE Energo, 

s.r.o., Teplárna Náchod, ČEZ Distribuce, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., 

Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., které mohou být navrhovanou stavbou dotčené. 

 

Žádost byla doložena těmito doklady: 

- výpisy a snímek z katastru nemovitostí na dotčené pozemky 

- plná moc k zastupování žadatele pro S atelier s.r.o. ze dne 18.4.2016 

- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, n.z.: 0100477261 ze dne 8.10.2015 

- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Trutnov, n.z.: 040/2016 ze dne 2.2.2016 

- vyjádření ČEZ ICT Services, a.s., Praha, n.z.: 0200368412 ze dne 8.10.2015 

- vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno, n.z.: 5001192959 ze dne 8.10.2015 

- vyjádření Vodovodů a kanalizací Náchod, a.s., n.z.: 16-00507 ze dne 8.2.2016 

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s., č.j.: 707590/15 ze dne 8.10.2015 

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s., č.j.: POS 143/16 ze dne 1.2.2016 

- vyjádření UPC Česká republika, s.r.o., č.ž.: E015401/15 ze dne 8.10.2015 

- vyjádření Technických služeb Náchod, s.r.o. ze dne 20.1.2016 

- vyjádření RWE Energo, s.r.o., Teplárna Náchod n.z.: Vyjad2016_03 ze dne 19.1.2016 

- vyjádření Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, 

Dopravní inspektorát, ze dne 27.1.2016 



strana 12 (celkem 16) 

- vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního hospodářství, SpZn.: 

1345/2016/DSH/A ze dne 28.1.2016 

- závazné stanovisko HZS Královéhradeckého kraje čj.: HSHK-633-2/2016 (55-NA-OP-

2016) ze dne 29.1.2016 

- sdělení Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí Sp.zn.: 1477/2016/ŽP 

/Je/Ba/Čs/Šp ze dne 15.2.2016 

- stanovisko Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí Sp.zn.: 5778/2016/ŽP 

/Je/Ba/Čs/Šp ze dne 18.5.2016 

- rozhodnutí Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí Sp.zn.: 5740/2016/ŽP 

/Čs ze dne 2.6.2016 

- stanovisko Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí Sp.zn.: 7873/2016/ŽP 

/Je/Na ze dne 11.7.2016 

- kopie závěru geologického průzkumu č.z.: 734016 ze dne 18.2.2016 

 

Vlastnické právo k dotčeným pozemkům a stavbám stavební úřad ověřil v katastru 

nemovitostí dle výpisu z katastru nemovitostí č. LV 4932 ze dne 29.8.2016 v katastrálním 

území Náchod. Projektová dokumentace byla vypracována autorizovaným inženýrem pro 

pozemní stavby Ing. Tomášem Šubertem. 

 

Součástí projektové dokumentace jsou vyjádření vlastníků a správců veřejné technické 

infrastruktury, jejichž zařízení se mohou nacházet v místě stavby. Jedná se konkrétně 

o společnosti RWE Energo, s.r.o., Teplárna Náchod, ČEZ Distribuce, a.s., Česká 

telekomunikační infrastruktura, a.s. a Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., které dle výše 

uvedených vyjádření jsou navrhovanou stavbou dotčené a dále o společnosti: RWE GasNet, 

s.r.o., ČEZ ICT Services, a.s., UPC Česká republika, s.r.o. a Technické služby Náchod, s.r.o., 

které dle výše uvedených vyjádření nejsou navrhovanou stavbou dotčené. Podmínky 

vyplývající z vyjádření vlastníků a správců veřejné technické infrastruktury jsou stavebníci 

povinni splnit. 

 

Stavební úřad posoudil zatřídění předmětných staveb a terénních úprav dle stavebního 

zákona následujícím způsobem. Stavba opěrné zdi na p.p.č. 1091/1 KN v katastrálním území 

Náchod vyžaduje dle § 76 odst. 1 stavebního zákona vydání rozhodnutí o umístění stavby a 

dále vyžaduje dle § 108 odst. 1 stavebního zákona vydání stavebního povolení – vydáno 

výrokem č. I b) a č. II tohoto rozhodnutí. Po dokončení vyžaduje tato stavba dle § 119 

stavebního zákona vydání kolaudačního souhlasu. 

  

Terénní úpravy - násyp zeminy na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN v katastrálním území 

Náchod vyžadují dle § 80 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vydání rozhodnutí o změně 

využití území – vydáno výrokem č. I a) tohoto rozhodnutí a dále vyžadují dle § 104 odst. 1 



strana 13 (celkem 16) 

písm. i) stavebního zákona vydání souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru – 

upuštěno od ohlášení v souladu s § 78 odst. 6 stavebního zákona ve výroku č. I tohoto 

rozhodnutí. Po dokončení nevyžadují tyto terénní úpravy dle § 119 stavebního zákona vydání 

kolaudačního souhlasu ani oznámení užívání stavebnímu úřadu. 

 

Pro stavby drenážního vedení včetně vsakovacích objektů na p.p.č. 1091/1 KN, oplocení 

na p.p.č. 1074/1, 1091/1 KN, vše v katastrálním území Náchod postačí dle § 96 odst. 2 

písm. a) stavebního zákona vydání územního souhlasu – vydáno v režimu stavby hlavní 

s souladu s § 4 odst. 1 stavebního zákona ve výroku č. I b) tohoto rozhodnutí a dále 

nevyžadují dle § 103 odst. 1 písm. e) č.10 a 14 stavebního zákona stavební povolení ani 

ohlášení. Po dokončení nevyžadují tyto stavby dle § 119 stavebního zákona vydání 

kolaudačního souhlasu ani oznámení užívání stavebnímu úřadu. 

 

Přeložka veřejného vodovodu vedená ve stejné trase nevyžaduje dle § 79 odst. 2 písm. s) 

stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas a dále dle stanoviska 

Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí není v souladu s ustanovením § 15 

odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, nutné stavební povolení. 

 

Stavební úřad posoudil předloženou žádost podle § 90 stavebního zákona, a dospěl 

k závěru, že předmětná stavba je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a 

úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území, s požadavky stavebního zákona a jeho 

prováděcích právních předpisů, zejména s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů  a vyhláškou č. 268/2009 Sb., 

o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a s požadavky na 

veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a se stanovisky dotčených orgánů, jejichž 

podmínky byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Z tohoto důvodu 

bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku č. I tohoto společného rozhodnutí. 

 

Dále stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 111 

stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 

shromážděná stanoviska a připomínky. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje 

obecné požadavky na výstavbu stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a že uskutečněním stavby 

nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné 

zájmy účastníků řízení. Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící 

povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku č. II tohoto společného rozhodnutí. 



strana 14 (celkem 16) 

V souladu s ustanovení § 94a stavebního zákona, ustanovením § 13a vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k § 140 správního řádu bylo 

vydáno ve společném územním a stavebním řízení jedno společné rozhodnutí, obsahující 

výroky o umístění stavby a o povolení stavby. Ze stavebního zákona přitom vyplývá, že 

stavebnímu povolení, které navazuje, musí předcházet územní rozhodnutí. Protože 

vykonatelnost výroku č. II tohoto společného rozhodnutí je tedy podmíněna vykonatelností 

jeho výroku č. I, má odvolání proti výroku č. I o umístění stavby odkladný účinek i proti 

výroku č. II o povolení stavby. V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 správního řádu proto ve 

výroku č. II tohoto společného rozhodnutí stavební úřad stanovil, že výrok č. II nabude právní 

moci až dnem nabytí právní moci výroku č. I tohoto společného rozhodnutí. 

 

 

Poučení: 
 

Stavba nesmí být zahájena, dokud toto společné rozhodnutí nenabude právní moci. Toto 

společné rozhodnutí (výrok č. I a výrok č. II) je vykonatelné dnem nabytí právní moci. 

V právní moci je toto celé rozhodnutí tehdy, bylo-li řádně všem účastníkům řízení oznámeno 

a proti kterému již nelze podat odvolání. 

 

Výrok o povolení stavby je vykonatelný nabytím právní moci výroku o umístění stavby. 

Doba platnosti společného rozhodnutí je dva roky za podmínek § 115 odst. 4 stavebního 

zákona, tj. povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 

rozhodnutí nabylo právní moci. Doba platnosti společného rozhodnutí lze prodloužit na 

odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh 

lhůty platnosti rozhodnutí. Povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 

oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští, to neplatí, jestliže stavba 

byla již zahájena. 

 

Účastník územního řízení může napadnout výrok č. I tohoto společného rozhodnutí a ve 

lhůtě  15 dnů ode dne jeho oznámení podat proti této části společného rozhodnutí odvolání, a 

to k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

podáním u Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování. Včas podané 

odvolání má odkladný účinek nejen proti výroku č. I tohoto společného rozhodnutí, nýbrž i 

vůči navazujícímu rozhodnutí ve výroku č. II tohoto společného rozhodnutí. 

 

Účastník stavebního řízení může napadnout výrok č. II tohoto společného rozhodnutí a ve 

lhůtě  15 dnů ode dne jeho oznámení podat proti této části společného rozhodnutí odvolání, a 

to k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 



strana 15 (celkem 16) 

podáním u Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování. Včas podané 

odvolání má odkladný účinek vůči výroku č. II tohoto společného rozhodnutí. 

 

otisk úředního razítka Ing. Andrea Lipovská 

 vedoucí odboru výstavby a územního plánování 
 

 

 

Příloha pro stavebníka, která bude zaslána po nabytí právní moci rozhodnutí: 

- ověřená dokumentace stavby 

- štítek "Stavba povolena" 

 

Správní  poplatek  vyměřen  podle  položky č. 17 odst. 1 e), f), 2 a) a 18 odst. 1 f) sazebníku zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 32 000,- Kč a byl uhrazen dne 17.10.2016 na 

účet MěÚ Náchod. 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Náchod a rovněž 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce / sejmuto dne :  
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce. 
 
Vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup / sejmuto dne :  
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doručuje se jednotlivě): 
1) Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený společností 

S atelier, s.r.o., IČ 28778626, Palackého 920, Náchod 
 
Dotčené orgány (doručuje se jednotlivě): 
1) HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, IČ 70882525, Náchodská 530, Velké Poříčí 
2) Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, 

IČ 75151545, Plhovská 1176, Náchod 
3) Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství 
4) Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
1) Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČ 49810154, Bartoňova 951, Náchod 
2) Domov důchodců Náchod, IČ 71193987, Bartoňova 903, Náchod 
3) Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČ 70947996, Kutnohorská 59/23, Hradec Králové 
4) Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, Praha 
5) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IČ 71009213, 

Habrmanova 196/19, Hradec Králové 
6) Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod 
7) ak.mal. Ivana Grimmová, 18.11.1945, Varhulíkové 1582/24, Holešovice, Praha 7 
8) Mgr. Václava Žaludová, 19.12.1959, Hlinná 85 
9) Jan Chylka, 4.6.1989, Bartoňova 1488, Náchod 
10) Stanislav Hrachový, 19.3.1972, Bartoňova 1488, Náchod 
11) Martina Hrachová, 29.1.1974, Bartoňova 1488, Náchod 



strana 16 (celkem 16) 

12) Lucie Hubková, 29.9.1981, Bartoňova 1488, Náchod 
13) Antonín Prokop, 18.9.1943, Bartoňova 1488, Náchod 
14) Jaroslava Prokopová, 30.11.1951, Bartoňova 1488, Náchod 
15) Ing. Silvie Sajfridová Wognarová, 22.7.1975, , Bartoňova 1488, Náchod 
16) Ing. Jaroslav Venclík, 17.4.1947, Bartoňova 1488, Náchod 
17) Iva Venclíková, 10.4.1947, Bartoňova 1488, Náchod 
18) Adam Koubek, 5.2.1971, Bartoňova 1489, Náchod 
19) Jiří Krtička, 3.5.1976, Běloveská 1599, Náchod 
20) Simona Milfajtová, 5.4.1966, Bartoňova 1489, Náchod 
21) Ing. Vratislav Přibyl, 12.6.1961, U Parku 407, Jesenice 
22) MUDr. Jana Roubíková, 28.10.1939, Bartoňova 1489, Náchod 
23) Jiřina Tichá, 24.12.1958, Bartoňova 1489, Náchod 
24) Bytový podnik Náchod v likvidaci, IČ 00486191, Masarykovo náměstí 40, Náchod 
25) Jan Vintr, 22.6.1951, Růžová 1951, Staré Město nad Metují, Náchod 
26) Lenka Vintrová, 23.10.1969, Růžová 1951, Staré Město nad Metují, Náchod 
27) Jitka Zelená, 3.6.1984, Pražská 257, Náchod 
28) MUDr. Eva Vinterová, 2.4.1935, Pražská 257, Náchod 
29) Matyáš Koubek, 14.4.1983, Bartoňova 1489, Náchod 
30) Ing. Karel Roubík, Ph.D., 11.5.1971, Bartoňova 1489, Náchod 
31) RWE Energo, s.r.o., Teplárna Náchod, IČ 25115171, Plhovská 544, Náchod 
32) ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín 4 
33) Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, Praha 3 
34) Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ 48172928, Kladská 1521, Náchod 
 
Obdrží k vyvěšení a k zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, následnému potvrzení a vrácení: 
1) Městský úřad Náchod, odbor tajemníka, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod 

 
Dále se veřejnou vyhláškou doručuje všem fyzickým a právnickým osobám, jejichž práva by mohla být 

vydaným rozhodnutím dotčena. 
 

Příloha - grafické vyjádření záměru:  
 

 


		2016-11-08T13:28:13+0000
	Not specified




